
平成２９年２月１４日  
２年５組保護者 様  

宇都宮市立古里中学校長 加藤 明男  
            

インフルエンザ疾患に係る臨時休業のお知らせ  
 

日頃より本校学校教育にご協力をいただきありがとうございます。  
本校において，インフルエンザ疾患による欠席者，り患者が増加してまいりました。  
つきましては，学校医の指導のもと，下記のような措置をとらせていただくことにしま

したので，ご理解とご協力をお願い申し上げます。  
                     記  
 
1. インフルエンザ疾患による臨時休業  
(1) 該当学級  ２年５組  
(2) 臨時休業期間  ２月１５日（水）～１７日（金）３日間  
  ＊臨時休業の期間を延長するときは，改めてご連絡いたします。  

2. 臨時休業期間の留意事項  
(1) 生徒は家で過ごし，外出しない。（保護者同伴の外出も自粛ください｡）  

① 部活動，スポーツ少年団活動，その他の団体活動への参加自粛  
② 学習塾，習い事への参加の自粛  
③ 映画館，ゲームセンターをけじめ，体育・文化施設，商店等への外出自粛  

(2) 感染予防策を実施する。  
① うがい ,手洗いをこまめにする。  
② 咳エチケットを守る。（人に向かって咳やくしゃみをしない。マスクをするなど｡） 
③ 十分な睡眠をとり，栄養バランスのとれた食事をする。  
④ 生徒や家族に咳やくしゃみをする人がいるときは，家庭内でもマスクをする。  

(3) 授業時間に相当する時間は，各自学習する。  
  休業期間，健康状況や学習について電話でお尋ねしたり，相談にのったりします。  
(4) 家庭での健康観察と体調の維持にご配慮ください。  
  検温をしたり，咳，頭痛，腹痛等の有無を観察したりしてください。  
(5) 学校からの連絡が常に取れるよう，ご家庭や緊急連絡先の電話番号に変更があると

き，または，まだ緊急連絡先を知らせていなかった方は，至急お知らせください。  

3. その他  
・部活動は，２月１９日（日）まで休止といたします。但し，この期間に大会がある場

今はこの限りではありません。  
・２学期末テストは，２月２０日（月）に実施します。  

 

【連絡先】  
宇都宮市立古里中学校学校  

ＴＥＬ ６７３－１８１５  
ＦＡＸ ６７３－９３５２  

 


